令和５年５月２４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

国外含め、多くの人々（特に若者）が長岡を訪れたくなるようなイベント企画・コン

テンツツーリズム企画などを行っている団体「ADVANCE NAGAOKA」から、親子や初めて

の方でも気軽に楽しめる仮装・コスプレイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡の「市民力」や「地域力」

を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお願いします。

標 題
主役はあなた！ 体験型仮装・コスプレイベント

「みんなで変身しよう！」を開催
日 時 ６月 10 日（土） 午前 11 時～午後４時

場 所 アオーレ長岡 アリーナ、市民交流ホールＡ、ホワイエ（大手通１-４-10）

内 容

仮装・コスプレコンテスト（賞金総額 30 万円）やランウェイをはじめ、専属

スタイリスト付きの仮装・コスプレ体験など、初心者から愛好者まで幅広く楽

しめる仮装・コスプレイベントを開催します。市民自ら何かやってみよう、挑

戦してみようといった意識の醸成につなげ、次年度以降も継続開催し、国内外

から多くの若者が長岡に足を運ぶきっかけとなるイベントに成長させることを

目指します。

１ 内 容

■ 仮装・コスプレコンテスト／賞金総額 30万円（出場・見学無料）

〔会場〕アリーナ 〔時間〕14:30～15:30

■ 仮装・コスプレランウェイ（出場・見学無料）

〔会場〕アリーナ 〔時間〕（1 回目）12:30～13:00（2 回目）13:30～14:00

■ 仮装・コスプレ体験（専属スタイリストによる着替えサポート、ヘアメイク付き）

〔会場〕アリーナ 〔時間〕11:00～16:00（返却受付は 17:00 まで）

〔体験料金〕3,000 円

■ ヘアメイクサービス／カメラマン撮影・レタッチサービス

〔会場〕アリーナ 〔時間〕11:00～16:00

〔体験料金〕各 1,000 円

 ■ハンドメイドマーケット／ワークショップ／リラクゼーション／カフェ 計75ブース

  〔会場〕アリーナ、ホワイエ                      ほか

２ その他

 （１）第２回ながおかホコ天「五十六＆継之助まつり」と同日開催です。

（２）ながおか・若者・しごと機構の「若者提案プロジェクト補助金※」を

活用し、実施するイベントです。

※「若者提案プロジェクト補助金」

若者が夢を実現できる魅力的なまちを目指すため、若者が自ら考え、取り組み、対象要件（長

岡の魅力発信、交流促進、若者の活躍機会創出など）を満たす活動に対して交付する補助金

問  い
合わせ

ADVANCE NAGAOKA 代表 田宮 由紀子
MAIL：advancenagaoka@gmail.com

情報提
供課名

ながおか・若者・しごと機構（ミライエ長岡企画推進室内） 間嶋
電話：０２５８－８６－６００８

詳細はこちらをご覧ください